- 374 -

dicto Principatu et aliquibus partibus eiusdem frumenta vel alia quevis grana, si qui autem ausu temerario dicti tales extractiones per nos prohibitas palam vel occulte directe aut indirecte facere presumpserit eos volumus et decernimus penam florenorum auri quingentorum erario nostro applicandorum sine venia incurrisse et rei ammissionem. Et nequis ignorancie velo se valeat excusare volumus et iubemus huiusmodi nostrum edictum et provisionem voce preconis per nostros infrascriptos officiales unumquemque intra iurisdictionem suam publicari quare gerentivices nostris generalis gubernatoris in Cathalonie Principatu capitaneis, vicariis, baiulis et quibusvis aliis officialibus nostris, ad quos fuerint presentes quomodolibet presentate et culibet eorum dicimus et mandamus distructus iniungendo sub ire et indignationis nostre incursu ac pena florenorum auri Aragonum duorum mille quod [...] edictum et provisionem nostram et singula in ea contenta ad unguem teneant et inviolabiliter observent et faciant eam quamprimum fuerit eis presentata unisquisque intra iurisdictionem suam, ut diximus publice ut moris est omnibus notificari. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo a tergo munitis.

Data Cesaruguste, die XVIII mensis decembris anno a nativitate Domini Millesimo CCCCLXXV.

Doc. 79

1477 marzo 23, s.1.

Don Giovanni II Re di Aragona scrive a Leonardo D'Alagon marchese di Oristano e conte di Goceano, affinché sborsi a mani di Bernardo Sanfores (o Sentfores), assessore del governatore di Logudoro in Sardegna, li trecento venticinque fiorini d'oro, dei quali era tuttavia debitore, per complemento e saldo degli ottantamila fiorini che si era obbligato di pagare nell'ATTO del 1474.

(P. TOLA, CDS, tomo II, doc. LV, p. 89)

Don Ioan, per la gràcia de Déu, Rey d'Aragó, de Navarra, de Sicília, de Valencia, de Mallorcas, de Cerdeña, de Còrcega, Comte de Barchenona, Duch de Athenes, y de Neopatria, y Comte de Rossellò, y e Cerdaña. Al Illustre, è amàt Conseller nostre Don Leonardo Dalagon, Marqués Doristany, è Compte de Gociano, salut, è dilecciò. Per vos son deguts à nostra Magestat à pagar de aquells vuytanta milia florins, los quals vos ereù obligat à pagar à nostra Magestat, per les causes è rahons en los contractes per nostra magestat à vos fermats contengudes, è vullàm aquells cobrar de vos, com la rahò vol; perçò dièm, encarregàm, è manàm, expressament, è de certa sciencia, que los dits cents, è vint, y sinc florins dor, donèu è liurèu, per Nos, è en nom de nostra Magestat, al Magnifich, è amàt Conseller nostre Micer Bernat Sanfores, Asector del Governador del Cap de Lugudor; en aquex Regne: car vos pagant al dit Micer Bernat Sanfores la dita quantitat, è cobrànt dell la present ab apoca de Rebuda, haurem aquells per reebuts, è à vos per desobligat de la dita quantitat, è per res no façau lo contrari per alguna causa. Dat. en Zaragoza à XXIII de Mars, en lo any de la Nativitat de nostre Señor